
２０２５年７月１日 

 

建 築 主  相 鉄 不 動 産 株 式 会 社 

 N T T 都 市 開 発 株 式 会 社 

 

分譲マンション新築工事における事故について 
 

 

このたび、神奈川県横浜市にて株式会社長谷工コーポレーションが施工中の新築マンション

現場作業所におきまして、２０２５年６月２３日、作業員１名がお亡くなりになる事故が発生いたしま

した。お亡くなりになった方のご冥福を心からお祈りするとともに、ご遺族の皆さまに謹んでお悔や

み申し上げます。 

現在、事故の原因につきましては、関係当局の調査が行われており、建築主として全面的に調

査に協力してまいります。また、重大な事故が発生したことを重く受け止め、事故原因の究明と再

発防止に向けて真摯に取り組んでまいります。 

近隣の皆さまを含め関係者の皆さまに多大なる心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深く

お詫び申し上げます。 

 

以上 


